ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ ЗАДВИЖКАМИ
Руководство по эксплуатации
ДАЭ 100.460.000-01 РЭ
Бийск 2024
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ
ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ
В КОНСТРУКЦИЮ ИЗДЕЛИЯ БЕЗ

соответствует группе исполнения N1 по ГОСТ Р 52931–2008 (частота вибрации от 10 до
55 Гц).
2.5 Пример условного обозначения:
ШУЗ 2D-IP54-O-У БСК
3 Комплект поставки
3.1 Комплект поставки ШУЗ приведен в таблице 1.
Таблица 1 - Комплект поставки ШУЗ
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол.
ДАЭ 100.460.000-01
Шкаф управления задвижками 1
Ключ 1
ДАЭ 100.460.000-01 РЭ Руководство по эксплуатации 1
4 Основные технические характеристики
4.1 Основные технические характеристики ШУЗ приведены в таблице 2.
Таблица 2 – Основные технические характеристики
Наименование Значение
Габаритные размеры, мм 600×600×150
Масса, кг Не более 40
Степень защиты корпуса (со стороны лицевой панели) по
ГОСТ 14254–2015
IP54
Количество управляемых задвижек или затворов 2
ДАЭ 100.460.000-01 РЭ
3
Наименование Значение
Напряжение питания переменного тока при управлении однофазными
электроприводами, с частотой 50 Гц
220 22
33

 В
Напряжение питания переменного тока при управлении трехфазными
электроприводами, с частотой 50 Гц
380 38
38

 В
Потребляемая мощность в режиме ожидания, не более, Вт 50
Максимальная мощность одной подключаемой задвижки или затвора,
при питании 220В, Вт
2200
Максимальная мощность подключаемой задвижки или затвора, при пи-
тании 380В, Вт
4000
Максимальный диаметр отверстий ввода кабеля, мм
16
Способ управления электроприводом в автоматическом режиме
Сухие контакты или
RS 485
(протокол Modbus-RTU)
Значение входов/выходов и сечение подключаемых проводов
XV-ввод электропитания
4 мм
2
XZP1-питание электропривода первой задвижки или затвора
ХZP2-питание электропривода второй задвижки или затвора
ХZ1-подключение первой задвижки или затвора
XZ2-подключение второй задвижки или затвора
X1-внешнее управление задвижек или затворов
X2-внешние сигналы положения запорного органа задвижек или затво-
ров
2,5 мм
2
X3-внешние сигналы о неисправности и отключении автоматики
X4- интерфейс RS-485 (протокол Modbus-RTU)
Время технической готовности к работе после включения электропита-
ния
не более 10 секунд.
5 Требования безопасности
5.1 ВНИМАНИЕ! В ШУЗ используется опасное для жизни напряжение. Любые
подключения производить только при отключенном питании.
5.2 Корпус ШУЗ перед включением и при работе должен быть заземлен.
5.3 При монтаже и в процессе эксплуатации обслуживающий персонал должен ру-
ководствоваться действующими «Правилами технической эксплуатации электроустано-